

Utbildningsförvaltningen
Sara Qvarnström

2023-05-16

Dnr BIN 2023-313

Bildningsnämnden

Uppdrag att kartlägga organisation, insatser och effekter för kommunala aktivitetsansvaret (KAA)

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Utbildningsdirektören får i uppdrag att kartlägga organisationen för det kommunala aktivitetsansvaret, dess insatser och effekter samt beskriva hur dessa möter de lagkrav som finns.
2. Kartläggningen redovisas vid bildningsnämndens sammanträde i februari 2024.

Ärende

Hemkommunen har ansvar för att löpande hålla sig informerad om hur ungdomar i kommunen som omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret är sysselsatta samt att erbjuda ungdomar som saknar sysselsättning lämpliga insatser som leder till i första hand vidare studier eller i andra hand annan sysselsättning.

Bildningsnämnden ger utbildningsdirektören i uppdrag att kartlägga det kommunala aktivitetsansvarets organisation och insatser, dess insatser och effekter samt beskriva hur dessa möter de lagkrav som finns.

Kartläggningen syftar till att ge underlag till förbättrings- och utvecklingsarbete av det kommunala aktivitetsansvaret i Linköpings kommun.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Uppdrag att se över organisation för kommunala aktivitetsansvaret (KAA) (maj- 23)

Bilaga - Bättre förutsättningar för det kommunala aktivitetsansvaret - Ett stöd för beslutsfattare, SKR, 2023

Bakgrund

Enligt skollagen (29 kapitlet 9 §) och Skolverkets allmänna råd (SKOLFS 2015:61) ska en hemkommun löpande hålla sig informerad om hur ungdomar bosatta i kommunen som tillhör målgruppen för aktivitetsansvaret är sysselsatta.

Det kommunala aktivitetsansvaret omfattar ungdomar som

- inte har fyllt 20 år
- har fullgjort sin skolplikt eller har blivit folkbokförda i landet efter skolpliktig ålder
- inte går i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan (från 2 juli 2023 anpassad gymnasieskola) eller motsvarande utbildning
- inte har en gymnasieexamen, ett gymnasiesärskolebevis (från 2 juli 2023 gymnasiebevis avseende anpassad gymnasieskola) eller fullföljd motsvarande utbildning med godkänt resultat.

Det kommunala aktivitetsansvaret innebär att de ungdomar som omfattas ska erbjudas lämpliga individuella åtgärder. I första hand ska aktivitetsansvaret ha en tydlig riktning mot studier, i andra hand att ungdomarna får en annan sysselsättning som exempelvis arbete. I skollagen ställs också krav på att kommunen ska dokumentera insatserna på lämpligt sätt. Alla ungdomar i gymnasieåldern slutför inte en gymnasieutbildning. Ungdomarna inom det kommunala aktivitetsansvaret är en heterogen grupp. Prognosen i Linköping för 2023 är att 500 ungdomar kommer att omfattas av det kommunala aktivitetsansvaret. Kommuner behöver en bred repertoar av insatser för att kunna möta ungdomars individuella behov.

Kartläggningen av det kommunala aktivitetsansvarets nuvarande organisation, dess insatser och effekter syftar till att ge underlag till förbättrings- och utvecklingsarbete av det kommunala aktivitetsansvaret i Linköpings kommun.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Uppföljning och utvärdering

Kartläggningen redovisas vid bildningsnämndens sammanträde i februari 2024.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:
Chef för kommunala aktivitetsansvaret
Chef för centrala elevhälsan